Considerando a instrução processual, com fundamento nas Leis Federal nº 14.133/2021 e Estadual/BA nº 14.634/2023, bem como as
informações prestadas por essa Coordenação (doc. 1238395), autorizo a dispensa de licitação, catalogada nessa unidade sob nº 221/2024, em favor da empresa
CEREJA DO BOLO PRODUCOES E COMERCIO LTDA , CNPJ nº 21.979.987/0001-08, pelo preço total de R$ 4.445,00 (quatro mil quatrocentos e
quarenta e cinco reais), conforme proposta 1237053, para contratação de empresa para aquisição e entrega de lanche (salgados, doces, bebidas e
descartáveis) e montagem de mesa de coffee break para evento institucional, para o evento “CAPACITAÇÃO PARA ATENDIMENTO E ENFRENTAMENTO